



	
	


	
	

	Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/119

	
		Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

		


		

		
		

		Skočit na navigaci
		Skočit na vyhledávání
		Tato stránka byla zkontrolována
dena ve známost. Přede vším ale čest a chvála vzdávána šťědrotě a dobročinnosti jeho.

„Byl to v pravdě muž boží“ ozval se mezi přítomnými hlas, „pro samu štědrotu rozdal by všecko; dal by poslední svou košili!“ Zaplať mu Pán Bůh, co dobrého chudým byl udělil!“

„Pročež nedělal ani žádného kšaftu“, šeptal zase soused sousedovi do ucha, „maje snad za to, že takto bez kšaftu — chudým lépe poslouží“.

„Cože?“ zvolal soused pln udivení, „tedy žádného není testamentu?“

„Aspoň prohledali prý domácí všecko, a nikde. pořízení poslední jeho vůle najíti nemohli“.

„To budou veliké zmatky!“ — „Vždycky neštěstí, když hlava rodiny bez psaného odkazu — zemře!“

A také v pravdě!

Před několika léty odebral se tatíček za příčinou churavosti své do Tr… lázní. Maje na zřeteli, že člověk je smrtelný a že jej všudy smrť zachvátiti může dle hesla: „Bděte, neboť hodina — nejistá“ ; dříve nežli odjel, uspořádal písemně všecky své záležitosti domácí. Tuto důležitou listinu uložil na místo bezpečné. Myslel sobě: „Umru-li, tuť jest, předejde se nepořádkům; neumru-li a vrátím-li se zpět, nemá žádné bez toho platnosti, mohu ji změniti po čase anebo docela zrušiti“.
















Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/119&oldid=276868“


		Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




	





	Navigační menu

	
		

	
		Osobní nástroje
	

	
		
			Nejste přihlášen(a)
	Diskuse
	Příspěvky
	Vytvoření účtu
	Přihlášení


		
	



		
			

	
		Jmenné prostory
	

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	



			

	
	
		čeština
	
	
		
		

		
	



		

		
			

	
		Zobrazení
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	



			

	
	
		Více
	
	
		
		

		
	



			

	Hledat

	
		
			
			
			
			
		

	




		

	

	

	
		
	

	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	



	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	




	
		Nástroje
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	




	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	



	

	
		V jiných jazycích
	

	
		
		

		

	










		 Stránka byla naposledy editována 25. 3. 2022 v 19:53.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		
	






